PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023 № 858

                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.09.2019 № 1075 «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, если на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории города Белокуриха Алтайского края»
В соответствии со статьей 154 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.09.2019 № 1075 «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников помещений в многоквартирном доме, если на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории города Белокуриха Алтайского края», следующие изменения:
«
	№ п/п
	Вид жилья
	Ед. изм.
	Размер платы за 1 кв. м общей площади жилых помещений (руб./месяц)

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, с лифтом
	руб./кв.м
	19,34

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, без лифта
	руб./кв.м
	13,35

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров